
Mateřská škola Plzeň – Lhota, Ke Křížku 19, příspěvková organizace 

 

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání ve školním roce 2025/2026 

 

1. V souladu s § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 6 odst. 2 
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů stanovil úplatu 
zřizovatel Městský obvod Plzeň 10 – Lhota na základě usnesení nevolené rady č.STA-10-2024 ze dne 
26. 4. 2024, podle kterého byla výše úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole 
stanovena v částce 700,- Kč pro školní rok 2024/2025. Pro školní rok 2025/2026zůstává částka ve 
stejné výši, tedy 

700,- Kč měsíčně pro období od 1. září 2025 do 31. srpna 2026. 

 

2. Vzdělávání v posledním povinném ročníku mateřské školy se podle § 123 školského zákona 
poskytuje bezúplatně. Jedná se o děti, které v daném roce do 31.8. dovrší 5 let. Dětem, kterým byl 
povolen odklad povinné školní docházky, se vzdělávání poskytuje rovněž bezúplatně.  

 

3. Od úplaty za předškolní vzdělávání je osvobozen:  

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči, 
c) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží přídavek na dítě, 
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 

péče, 

pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce mateřské školy.  

 

4. Je-li v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy, stanovená úplata 
se snižuje poměrně k omezení nebo přerušení provozu mateřské školy. Pokud omezení nebo 
přerušení provozu mateřské školy nepřesáhne celkovou dobu 5 vyučovacích dnů, úplata 
se nesnižuje. 

V případě přerušení provozu mateřské školy v měsíci červenci nebo srpnu se úplata nehradí.  

 

5. Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce. 

 

 

V Plzni dne: 16. 6. 2025 

Platnost tohoto předpisu: od 1. 9. 2025 

 

 

        Bc. Miroslava Hovjacká, ředitelka školy 
 


